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گرچه هفته بیست ونهم رقابت های لیگ برتر را با  تیم فوتبال استقلال ا
ی پشت سر گذاشت اما شیرینی های این برتری خانگی در تهران،  پیروز
ــرای هواداران این تیم  ــر شمس آذر ب ــری پرسپولیس در قزوین در براب ــا برت ب
کمرنگ شده و باعث شد تا هواداران استقلالی دقایق پایانی دیدار این تیم 
در برابر گل گهر را با ناامیدی تماشا کرده و با یاس ورزشگاه را ترک کنند. 
ینی ها بود تا  در هر صورت چشم امید استقلالی ها به ساق های قزو
ی های خانگی خود، پرسپولیس  یکنان شمس آذر در ادامه روند خوب باز باز
را هم متوقف کرده تا دوباره شرایط بازگشت آبی پوشان تهرانی به صدر 
گردان  جدول فراهم شود. با این حال این امر رقم نخورده تا در شبی که شا
اوسمار حریف خود را سه  تایی کردند، تک گل روزبه چشمی در ورزشگاه 
ی  آزادی فقط کار را به هفته پایانی کشانده تا با توجه به فاصله یک امتیاز
باقی  مانده، همچنان شانس قهرمانی برای استقلال وجود داشته باشد. 
یف خود را  حالا استقلالی ها در هفته پایانی لیگ برتر نه تنها باید حر
شکست بدهند بلکه باید تمام حواس خود را معطوف به ورزشگاه آزادی 
و دیدار پرسپولیس در برابر مس رفسنجان کنند تا این بار بلکه مسی ها 
ی که شمس آذر موفق به انجام آن نشده بود را انجام داده و  بتوانند کار
سد قهرمانی پرسپولیس برای هفتمین بار طی هشت سال اخیر شوند. 

 تکرار اتفاقات فصل اول با دست بالاتر برای استقلال!
تکلیف قهرمان فصل بیست وسوم رقابت های لیگ برتر در حالی شنبه 
مشخص می شود که تا به امروز و در 22 دوره گذشته تکلیف قهرمان 
این رقابت ها فقط در 12 فصل به هفته پایانی کشیده شده و در 10 فصل 
ــا  ــن ام ــن بی ــت. در ای ــیده اس ــام رس ــه اتم ــی کار ب ــه پایان ــل از هفت ــا قب ــر ت دیگ
نکته قابل توجه اینکه این برای دومین بار است که کار به دوئل مستقیم 
که تا پیش از این  استقلال و پرسپولیس در هفته پایانی کشیده شده؛ چرا
، بعضا یکی از این تیم ها با تیم های دیگر در کورس  و 12 فصل فوق الذکر
باقی مانده یا طی فصول ششم و سیزدهم همراه با چند تیم دیگر کورس 

قهرمانی را تا هفته پایانی ادامه دادند؛ این در حالی است که این بار هم 
به مانند فصل اول لیگ برتر فقط تیم های استقلال و پرسپولیس در کورس 
قهرمانی باقی مانده و به طور حتم فقط یکی از این دو تیم جام قهرمانی را 
در هفته پایانی بالای سر خواهد برد. بر همین اساس حالا استقلالی ها 
ــرای  ــه صورت معکوس ب ــار ب ــا اتفاقات فصل اول این ب امیدوار هستند ت
آنها تکرار شده تا به پنجمین قهرمانی فصل خود برسند، از سوی دیگر 
ی به گونه ای هست که پرسپولیسی ها از  اما شرایط جدولی در فصل جار
ــل اول  ــتند. در فص ــوردار هس ــوان برخ ــن عن ــب ای ــرای کس ــتری ب ــانس بیش ش
رقابت ها استقلالی ها که با 48 امتیاز صدرنشین بودند با توجه به اختلاف 

ی با پرسپولیس و تفاضل گل بسیار بهتر در دیدار هفته پایانی  دو امتیاز
ی نیز به قهرمانی اولین فصل رقابت ها  در انزلی برابر ملوان با یک تساو
گردان علی  می رسیدند که این اتفاق رخ نداده و با برتری یک بر صفر شا
پروین در تهران، این عنوان در اولین دوره لیگ برتر حرفه ای به پرسپولیس 
گردان اوسمار برای کسب  رسید. حالا اما شرایط به گونه ای هست که شا
گر فقط به برد و سه امتیاز دیدار برابر  عنوان قهرمانی آن هم بدون اما و ا
مس رفسنجان نیاز دارند تا حتی در صورت برتری استقلال برابر پیکان 
گر  هم، این عنوان تحت هر شرایطی به سرخ ها برسد. درواقع در فصل اول ا
ی هم قهرمان می شد این بار پرسپولیسی ها باید فقط  استقلال با یک تساو

برنده میدان باشند تا در شرایط معکوس، دست بالا با استقلالی ها باشد. 

 پنالتی های فراموش شده برای آبی ها بعد از یامگا
دیدار تیم های استقلال و گل گهر از هفته بیست ونهم لیگ برتر در حالی 
گردان  ی یک پنالتی به سود شا ــا اعلام کارشناسان داور برگزار شد که ب
نکونام در نیمه دوم این دیدار از سوی وحید کاظمی اعلام نشده تا این 
برد آبی ها از بابت برتری خفیف یک بر صفر برابر تیم سیرجانی توام با 
خوش شانسی تلقی شود. اما نکته جالب اینکه در کل فصل رقابت های 
امسال پنج پنالتی برای استقلالی ها گرفته شده است که چهار تای آن 
ــه نیم فصل اول رقابت ها مربوط می شود که البته تمامی این پنالتی ها  ب
نیز توسط کوین یامگا برای استقلالی ها تبدیل به گل شده این در حالی 
است که نرخ اعلام پنالتی از سوی داوران لیگ برتری برای آبی ها در 
نیم فصل دوم تنها به یک پنالتی رسیده که آن را هم مهرداد محمدی برای 
یکن موثر فرانسوی آبی ها  آبی پوشان تبدیل به گل کرد.  البته در غیاب باز
که تا این جای کار 23 گل برای استقلال در دوران زمان حضورش در این 
تیم به ثمر رسانده است یک بار هم برای این تیم در رقابت های حذفی 
پنالتی گرفته شد که صالح حردانی این ضربه را از دست داد تا مقدمات 

حذف استقلال از جام حذفی در همین دیدار فراهم شود. 

 اصلا جلسه ای برگزار نشد
بلافاصله با به پایان رسیدن رقابت های هفته بیست ونهم لیگ برتر و 
کمرنگ شدن قهرمانی استقلال در این رقابت ها )با توجه به میزبانی 
ی جواد نکونام  پرسپولیس در هفته پایانی از مس رفسنجان( شایعه برکنار
از استقلال مطرح شده و برخی این طور اطلاع رسانی کردند که در جلسه 
ی نکونام و  شبانه هیات مدیره این باشگاه، تصمیم لازم برای برکنار
جذب یک سرمربی خارجی گرفته شده و این امر نیز به اطلاع هلدینگ 
خلیج فارس نیز رسیده است. این در حالی است که طبق پیگیری های 
خبرنگار »فرهیختگان« اصولا چنین جلسه ای هرگز برگزار نشده است تا 
خروجی آن اخراج نکونام یا جذب هر سرمربی دیگری باشد. هرچند به 
ی ها خیلی هم بی ربط به تیم رسانه ای منتصب  نظر می رسد این خبرساز

به مدیرعامل پیشین آبی ها نباشد. 

بعد از مصدومیت یامگا اتفاق افتاد؛ قهر پنالتی ها با استقلال

آبیهاانتقامفصلاولراازحریفسنتیمیگیرند؟
محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

کتیکی اوسمار برای بازگشت   بررسی ایده های تا
به بازی در قزوین

بازگشتبهفوتبالمالکانه
وحسابویژهرویبازیسازیترابی

پرسپولیس در حالی به قزوین رسیده بود که برای حفظ صدر جدول 
چاره ای جز برد در مقابل شمس آذر نداشت. عمده تفاوت پرسپولیس 
با مسابقه قبلی اضافه شدن گئورگی  گولسیانی به ترکیب اصلی تیم 
ی دروازه این تیم توپ  ینی ها از چپ و راست رو ی که قزو بود تا در روز
یختند آسمان جریمه این تیم امن تر از قبل باشد. پرسپولیسی ها  می ر
گاه تحت تاثیر شمس آذری بودند که سلاح اصلی  گاه یا ناخودآ خودآ
ی در حالی  یدن بیش از حد هافبک ها بود. نیمه اول باز این تیم دو
با یک گل به سود قرمزها به پایان رسید که پرس از بالای منطقه ای 
ی در خط دفاع پرسپولیس شکل می گرفت  ی ها با یک لوز شمس آذر

و موفق هم عمل می کرد. 
برای پرسپولیس اما چاره کار در نیمه اول توپ های بلندی بود 
که بیشتر توسط بیرانوند برای خارج کردن خط جلوی شمس آذر 
به سمت مهاجمان سرخ پوشان ارسال می شد که به دلیل بالانس 
درست و پشتیبانی صحیح خطوط عقب تیم حریف این حربه هم 

ناموفق نشان می داد. 
گردان  گل اول پرسپولیس اما دقیقا از جایی زده شد که ذهن شا
دقیقی هم به آن خطور نمی کرد. لحظه اول از صحنه گل، فشار 
ی توپ و مدافع صاحب توپ، یارگیری سالم از  درست آل کثیر رو
هافبک ها و درنهایت استفاده از اشتباه حریف و به ثمر رسیدن 
گل. پرسپولیس اوسمار اما در حقیقت یک  نکته را نشان داده 
ی بدون توپ را بلد نیست. آنها هر چقدر با توپ و  است که کلا باز
ی بدون توپ ناتوان  گردش توپ مانوس هستند و توانمند اما در باز
ی دروازه  نشان می دهند. شمس آذر نیمه اول سعی بر فشار بیشتر رو
ی و علی آزادمنش که  پرسپولیس داشت مخصوصا با حسین  گودرز
توانستند یکی دو موقعیت مناسب را به دست آورند اما واقعیت این 
ی  است که پرسپولیس باتجربه تر از این حرف هاست که به راحتی باز

ی قهرمانی را وا بدهد.  را آن هم باز
گ های  مرور گل ابتدای نیمه دوم هم  می تواند نشانه کافی از گاف  ها و با
موجود در ساختار دفاعی پرسپولیس در نیم فصل دوم باشد. اصولا 
ی آن  هم با این اوصاف نباید  تیمی که قهرمانی می خواهد در دو باز
یافت کند هر چقدر هم خط آتش گلزنی را داشته باشد.  چهار گل در
یکنان پرسپولیس که با اشتباه فاحش  ی باز فشار منطقه ای رو
یگی مواجه شد، عدم هماهنگی و پوشش مناسب توسط  مسعود  ر
خط دفاعی و همچنین شیفت نادرست خط دفاعی باعث شد از 
پاس رو  به جلو ارسالی با یک ضربه سر شیرجه ای به گل تبدیل شود. 
صحنه ای عجیب از اشتباهات پیاپی ساختار دفاعی پرسپولیس 

و تیزچنگی مهاجمان حریف که شوک اول را به این تیم وارد کرد. 
ی خود  احتمال از دست دادن جام باعث شد پرسپولیسی ها به باز
رو بیاورند. بنابراین فوتبال توپ گرا با رعایت اصول مالکیت باعث 

شد پرسپولیس، شمس آذر را تحت تاثیر خود قرار دهد. 
اما یک نکته اساسی در پرسپولیس حائز اهمیت است حرکت های 
ی و قرار گرفتن آنها در خط هافبک برای دادن  عرضی مدافعین کنار
ی سعی در تصاحب میانه میدان  برتری عددی به میزبانی که با قلدر
داشت. همچنین از تفاوت های جدید پرسپولیس شعاع  حرکتی 
یکن  گرچه به نظر می رسد روزهای افول این باز مهدی ترابی است. ا
را شاهد هستیم اما واقعیت آن است که ترابی به داخل می زند تا با 
یسازی را  یکن وظیفه باز پاس های عمقی موقعیت سازی کند. این باز
ی قبل به عیسی  در حال حاضر به دوش می کشد. پاس در عمق باز
یگی که   آل کثیر که به گل تبدیل نشد و همین پاس گل به مسعود ر
این بار گل شد از نمونه های بارز شرح وظایف ترابی است. برای 
ی سعی بر پرس از  ی این بار پرسپولیس بود که در ادامه باز حفظ باز

بالا را در دستور کار داشت. 

اخبار کوتاه

تیم تراکتور که از ابتدای فصل با هدف کسب سهمیه یا عنوان قهرمانی وارد 
مسابقات شد نتوانست در لیگ برتر به هیچ یک از اهداف خود دست پیدا 
کند. بعد از جدایی پاکو خمز هرچند تنش های بین او و باشگاه تراکتور به پایان 
رسید اما اتفاق خوبی برای تراکتور رقم نخورد؛ چراکه آنها رفته رفته با اهداف خود 
فاصله گرفتند و حالا که تنها یک هفته به پایان رقابت های لیگ برتر باقی مانده، 
چهارم شده و یک بازی تشریفاتی در پیش دارند. زنوزی و تیمش باز هم از رسیدن 
به جام قهرمانی لیگ برتر باز ماندند. با وجود همه هزینه ها و تلاش هایی که 
این مالک برای رسیدن به عنوان قهرمانی لیگ برتر طی سال های اخیر انجام 
داده هنوز با این مهم فاصله دارند. به نظر می رسند تلاش ها برای قهرمان شدن 

تراکتور یا کافی نبوده یا به درستی انجام نشده است. 

کتور به چهارمی رضایت داد  ترا
کو خمز تلاش کرد از فرصت  تراکتور در این هفته های آخر و پس از جدایی پا
باقی مانده استفاده کند و خود را در جدول رده بندی به جایگاه سوم  برساند و 
سهمیه لیگ قهرمانان را کسب کند. سپاهان اما خود را در جایگاه سوم جدول 
رده بندی حفظ کرد و تراکتور با همه تلاش هایش نتوانست از آنها سبقت بگیرد. 
هرچند برای تراکتور هنوز اندک شانسی وجود دارد و درصورتی که سپاهان در 
جام حذفی قهرمان شود به پلی آف لیگ الیت می رود و این تراکتور است که 
سهمیه لیگ قهرمانان را از آن خود می کند. سعید مظفری زاده، مدیر تیم تراکتور 
در گفت وگوی خود با »فرهیختگان« در این مورد اظهار داشت: »امیدوارم بودیم 
نه تنها سهمیه بگیریم بلکه رتبه خود را در جدول رده بندی نیز تغییر دهیم، اما 
با وجود پیروزی در بازی مقابل ملوان موفق نشدیم به این مهم دست پیدا کنیم . 
البته هنوز یک هفته دیگر از رقابت ها باقی مانده و هرچند بازی هفته پایانی بین 
ما و صنعت نفت یک بازی تشریفاتی است و تاثیری در سرنوشت دو تیم ندارد 
اما برای یک بازی خوب به میدان می رویم تا با کسب نتیجه مناسب لیگ را به 
پایان برسانیم. به نظر می رسد سرنوشت ما با چهارمی در لیگ برتر به پایان رسیده 
یم همچنان  است. البته نباید فراموش کنیم با وجود همین جایگاهی که دار
شانس کسب سهمیه برای ما وجود دارد. از این رو ما به هیچ وجه ناامید نیستیم.«

گذاری در آستانه کسب سهمیه  وا
یکنان این  اما موضوعی که در این بین علاقه مندان تراکتور یا شاید حتی باز
باشگاه را به خود مشغول کرده، واگذاری این باشگاه است. اظهارات اخیر 
محمدرضا زنوزی به عنوان مالک باشگاه تراکتور شاید بی انگیزگی را در این 
تیم به وجود آورده و حتی در هفته های آخر مانعی برای رسیدن به مقام سومی 
بوده است. از طرفی درخصوص واگذاری نیز شک و شبهه هایی وجود دارد. 
خیلی ها معتقدند زنوزی پیش از این نیز بارها از مالکیت انصراف داده و دوباره 
از تصمیم خود منصرف شده و به کارش ادامه داده است . از این رو تصور می شود 
زنوزی و تراکتور فصل بعد هم با هم کار خواهند کرد و این اظهارات مالک 
باشگاه تراکتور یک واکنش احساسی در مقابل اعتراض هواداران بوده است. 
مدیر تیم تراکتور در این مورد به ما گفت: »در مورد بحث کلان و باشگاه داری 
نمی توانم اظهارنظر کنم؛ چراکه زنوزی خودش اظهارنظر کرده و از طریق رسانه 
باشگاه منعکس شده است. از آنجا که یک باشگاه حرفه ای هستیم براساس 
اصول خود برنامه ها را پیش می بریم و بحث واگذاری و مسائلی از این قبیل که 
اخیرا مطرح شده خللی در کار باشگاه ایجاد نمی کند. باشگاه تراکتور حرفه ای 
عمل می کند و در تمام زمینه ها و لحظات کار خود را به بهترین شکل ممکن 
یکنان ما به مساله مالکیت و مدیریت کلان توجهی ندارند.  انجام می دهد. باز

اصلا این مسائل ارتباطی به بازیکنان و کادر فنی ندارد. بازیکنان در چهارچوب 
تعهدی که دارند کارشان را انجام می دهند و اتفاقا با انگیزه هستند و طی 
هفته های اخیر با نشاط تمرین کردند. هدف ما این بود که جایگاه تیم را ارتقا 
ببخشیم و حتی در بازی با پیکان نیز قصدمان پیروزی بود اما موقعیت ها به گل 
تبدیل نشد. من معتقدم اتفاقات اخیر تیم را بی انگیزه نکرده و ما در بازی هایی 
که طی هفته های گذشته انجام دادیم همه تلاش مان را برای برنده شدن به 
کار گرفتیم. در بازی گذشته نیز موفق به شکست ملوان شدیم اما درنهایت 
بخت با ما یار نبود؛ چراکه حریف نیز در بازی خود برنده از زمین خارج شد.«

گذاری یا انتخاب مربی فصل بعد  وا
حالا سوالی که پیش می آید این است، در شرایطی که مالک باشگاه قصد 
واگذاری دارد و سرمربی فصل آینده نیز مشخص نیست، چه کسی قرار است 
درخصوص یارگیری ها و تقویت تیم تراکتور تصمیم گیری کند؟ این باشگاه 
یکنانی که قراردادشان رو به  اغلب در میانه های فصل برای تمدید قرارداد با باز
پایان بود اقدام می کرد. حالا نیز صحبت هایی از پشت پرده مذاکرات باشگاه 
یکنان فعلی است  یکنان جدید و حتی تمدید قرارداد با باز تراکتور با برخی باز
اما در شرایطی که قرار است تیم واگذار شود و زنوزی قصد باشگاه داری ندارند، 

یکنان است؟  چه کسی و با چه هدفی در حال مذاکره با این باز
کتور دارد. او در این مورد به  مظفری زاده توجیه جالبی برای اقدام باشگاه ترا
»فرهیختگان« گفت: »باشگاه حرفه ای در چهارچوب حرفه ای کار خود را 
کتور در شرایط فعلی نیز  به خوبی انجام می دهد. هیچ شکی نیست که  ترا
یکن به تنهایی و  کار خود را پیش می برد. البته من اعتقاد ندارم که یک باز
متفاوت با سایرین، نقش تعیین کننده در سرنوشت تیم خود داشته باشد. 
یکنان به عنوان یک  از نظر من هیچ تیمی وابسته به یک نفر نیست و همه باز
تیم برای ما ارزشمندند. با این حال آنهایی که قرارداد دارند به کارشان با ما 
ادامه خواهند داد و با نفراتی که قراردادشان تمام شده در صورت صلاح دید 
یکن طبق روال  گر قراردادی تمدید نشود، باز کادر فنی تمدید می کنیم و ا
یکنانی که در فصل اخیر  عادی جدا می شود. ما همین حالا هم از همه باز
برای این باشگاه زحمت کشیدند، چه آنها که می خواهند بمانند و چه آنها 
که قرار است جدا شوند، تشکر می کنیم. با این حال اطمینان می دهم که 

در باشگاه ما هنوز هیچ چیز به طور کامل مشخص نیست. درنتیجه پس از 
یکنان یا  ی با باز آخرین هفته از رقابت های لیگ برتر در مورد ادامه همکار
جدایی احتمالی برخی نفرات تصمیم گیری می شود. هنوز یک سال دیگر 
یکنان خارجی و داخلی که قرارداد  از قرارداد آلوز با ما باقی مانده و با بقیه باز
ی می کنیم. مشخص شدن  ندارند براساس نیاز و سیاست کادر فنی همکار
وضعیت سرمربی نیز یک قسمت از کار است. باشگاه برنامه ریزی خود را 
کرده و این طورها هم که فکر می کنید وضعیت ما نامشخص نیست. در مورد 
مربی تمهیدات لازم را اندیشیده و پیش بینی کردیم و براساس آنچه تصمیم 
اعضای هیات مدیره باشگاه بوده، کار را پیش می بریم. انتخاب سرمربی در 
ی من نیست و به هیات مدیره مربوط می شود. از این رو درخصوص  حوزه کار

سرمربی فصل بعد نمی توانم اظهارنظر کنم.«

کنش به برخی اتهامات: برایم ارزشی ندارد  وا
حضور رضا کرمانشاهی و سعید مظفری زاده در کمیته و دپارتمان داوری از 
 ، شایعات اخیر فوتبال ایران است که با توجه به اشتغال این دو در باشگاه تراکتور
داوری  بازی های این باشگاه بزرگ را مساله دار می کند. حتی چند هفته ای بود 
شایعاتی مبنی بر ارتباط مظفری زاده با کمیته داوران شنیده می شد. اخیرا که 
گاه حضور  یادی به برخی افراد شاغل در این حوزه وارد شده، ناخودآ اتهامات ز
این داوران قدیمی در باشگاه تراکتور نیز اهمیت پیدا کرده و به نوعی بولد شده 

است. مدیر تیم تراکتور با این موضوع بی تفاوت برخورد می کند. 
وی به ما گفت: »من به حرف هایی که ارزش جواب دادن ندارند، توجهی 
نمی کنم. اینکه دیگران چه فکری می کنند و چه قضاوتی دارند برای خودشان 
محترم است اما برای من ارزشی ندارد و به آن توجه ندارم. از طرفی قبول دارم 
شرایط داوری فعلا ملتهب است؛ چراکه وقتی قرار است یک کار درست انجام 
شود همه شرایط باید مهیا باشد اما متاسفانه آن ابزار و لوازم کار خوب در مورد 
داوری وجود ندارد. اگر می خواهیم داوری درست شود باید به شکل حرفه ای 
یشه ای  یم و نمی شود در قالب یک مصاحبه به آن پرداخت. باید ر به آن بپرداز
به این موضوع پرداخت و باید ببینیم چه دلیلی دارد که داوری ما که زمانی 
جایگاهی بسیار خوب در آسیا داشت، در جایگاه فعلی قرار گرفته و چه دلیلی 

دارد که این حواشی در آن به وجود آمده است؟«

سعید مظفری زاده در گفت وگو با »فرهیختگان«: هنوز از کسب سهمیه ناامید نیستیم

آلوزیکسالدیگرباماقرارداددارد
واگذاری ارتباطی به بازیکنان و بی انگیزگی آنها ندارد        در مورد مربی فصل بعد تمهیدات لازم را اندیشیدیم
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